МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2024                                                        с. Чаинск                                                     № 4
Чаинский район

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 19 декабря 2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Законом Томской области от 12 января 2005 года № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 15 октября 2015 года № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2024 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению населению муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской
 области», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2024 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 февраля 2024 года.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 25 января 2023 года № 14 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
5. Настоящее постановление подлежит размещению на информационном стенде в администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеке с.Чаинск и библиотеке с.Гришкино, на сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Чаинского сельского поселения                                                  В.Н. Аникин
Приложение 1

к постановлению администрации Чаинского сельского поселения

от 29.01.2024 № 4
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению населению муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района
 Томской области»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	299

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 294

	2.1.
	Гроб (обитый)
	2 195

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	1 099

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2 310

	4
	Погребение
	6 652

	4.1.
	Могила
	4 508

	4.2.
	Захоронение
	590

	4.3.
	Памятник (с табличкой)
	1 554

	ИТОГО:
	12 555

Приложение 2
к постановлению администрации Чаинского сельского поселения

от 29.01.2024 № 4
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	916

	2
	Предоставление гроба
	2 902

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2 310

	4
	Погребение
	5 889

	4.1.
	Могила
	4 508

	4.2.
	Захоронение
	589

	4.3.
	Тумба без постамента
	749

	4.4.
	Регистрационная табличка
	43

	5
	Облачение тела
	538

	ИТОГО:
	12 555